
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

 

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, 1800     –     CEP- 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300. 
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br  

 
 

DECRETO Nº 302/2016. 
 
Constitui Comissão Especial para avaliação de Bens móveis 
inservíveis do Município de Pérola, para fins de alienação.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  
     
   D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados para constituir a Comissão Especial para avaliação de 
bens móveis inservíveis  deste Município de Pérola, objetivando a alienação dos mesmos, por não 
atenderem as necessidades da municipalidade, os seguintes membros: 
 

 JOSÉ DE ALMEIDA ROCHA  - Presidente 
JUVENAL WENCESLAU MARQUES - Secretário 
JOSÉ CARLOS PESTANA DA CUNHA - Membro 
CARLOS ROBERTO DOMINGUES DOS SANTOS - Membro 

 
Art. 2º. Determina que a Comissão ora constituída proceda à avaliação dos 

seguintes veículos: 
 
 
LOTE 01: 01 (um) veículo tipo ESP/ CAMINHÃO /AMBULANCIA   DIESEL IVECO FIAT 

/ DAILY Y 3310 VAN 1 , ano de fabricação 2001, modelo 2002, chassi 93ZC3570128305560, RENAVAM 
00779562232, Placa: ANA 1533, cor branca,  no estado em que se encontra. 

 
LOTE 02: 01 (um) veículo tipo PAS/AUTOMÓVEL marca VW GO 1.0, ano de 

fabricação 2004, modelo 2004, chassi 9BWCAO5XX4T087478, RENAVAN 00822303639, placa: ALO 
3811, cor BRANCA , combustível gasolina, no estado em que se encontra. 

 
LOTE 03: 01 (um) veículo tipo PAS/ VW/GOL 1.0 , marca , ano de fabricação 2006, 

modelo 2006, chassi 9BWCA05W96P065880, RENAVAN , Placa: ANS 4192, cor branca, combustível 
GAZOLINA , no estado em que se encontra. 

 
LOTE 04: 01 (um) veículo tipo PAS/MICROONIB , marca FIAT/DUCATO MARTICAR 

14 , ano de fabricação 2011, modelo 2012, chassi 93w245h34c2079605, RENAVAN14 340069893-4, 
Placa: AUH-7992, cor PRATA , combustível diesel, no estado em que se encontra.   

 
LOTE 05: 01 (um) veículo tipo ESP/CAMINHÃO /MEC. OPERAC, modelo 

GMC/14.190 ,  combustível diesel,  chassis: 9BG774NJ01C708627, RENAVAM 77 273337-6 Ano 
2001,Modelo 2001,na cor BRANCA ,  no estado em que se encontra. 

 

mailto:compras@perola.pr.gov.br


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

 

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, 1800     –     CEP- 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300. 
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br  

 
 

LOTE 06: 01 (um) veículo tipo PAS/ONIBUS , MODELO M.BENZ/OF 1318 , 
Combustivél DIESEL de cor BRANCA , ano de fabricação 1993, modelo 1994 CHASSI 
9BM384088PB989112 , RENAVAM 61 625536-5 , PLACA BYA 1136,  no estado em que se encontra. 

 
LOTE 07: 01 (um) veículo tipo CAR/ CAMIONETA / ABERTA , MODELO 

TOYOTA/BANDEIRANTE  ANO 1987 MODELO 1987 , NA COR BRANCA , CHASSI 0J82017 RENAVAM 52 
055829-4  combustivél DIESEL , no estado em que se encontra. 

 
LOTE  08:  01 ( um ) veículo PAS/AUTOMOVEL / FIAT /UNO S 1.5 Ano 1993 modelo 

1993 na cor BRANCA , combustível GASOLINA , CHASSI 9BD146000P3990136, RENAVAM 61022822-0, 
no estado em que se encontra . 

 
LOTE 09: 01 (um) veículo tipo PAS/AUTOMÓVEL marca ASTRA GLS 

IMP/AUTOMÓVÉL ,  ano de fabricação 1995, modelo 1995 , chassi W0L000058S5191048, RENAVAN 
00636292860 , placa: CAP 1339, cor VERMELHA  , combustível gasolina, no estado em que se 
encontra. 

LOTE 10 : 01 (um) veículo tipo PAS/MICROONIB  marca VW/COMBI ESCOLAR , ano 
de fabricação 2008, modelo 2009, chassi 9BWMF07X09P014784, RENAVAN 12 116651-1, placa: AQX-
2149, cor BRANCA , combustível Alcool /gasolina, no estado em que se encontra. 

 
LOTE 11 : 01 (um) veículo tipo PAS/ ÔNIBUS  marca SCANIA /BR 116 , ano de 

fabricação 1980, modelo 1980 , chassi 3450870REM, RENAVAN 35 620831-1, placa: BWU-6897, cor 
BRANCA , combustível DIESEL, no estado em que se encontra. 

  
LOTE 12 : 01 (um) veículo tipo PAS/AUTOMÓVEL marca GM/CORSA WIND, ano de 

fabricação 2000, modelo 2001, chassi 9BGSC19Z01C177109, RENAVAN 00750634987, placa: AJP-
0144, cor AZUL , combustível gasolina, no estado em que se encontra. 

 
LOTE 13: 01 (um) veículo tipo PAS/AUTOMÓVEL marca GM/VECTRA SEDAN 

ELEGANCE 0, ano de fabricação 2011, modelo 2011, chassi 9BAB69J0BB304598, RENAVAN 
340065567-4, placa: AUH-7843 , cor PRETA  , combustível ALCOOL / GASOLINA , no estado em que se 
encontra. 

LOTE 14 : 01 (um) MOTO  PAS/MOTOCICL.  marca HONDA /XL/125 DUTY, ano de 
fabricação 1991, modelo 1992, chassi 9C2JD0801MR210016, RENAVAN 60.039085-3, placa: AACC-
4762, cor BRANCA , combustível gasolina, no estado em que se encontra. 

 

Lote 15 : 01 ( um ) MOTONIVELADORA HWB 140 S MOTOR 143 CV 

Combustível DIESEL , no estado em que se encontra. 
 

Lote 16: 01 ( um ) PÁ CARREGADEIRA /  W20 E  DIESEL  152 HP  MOTOR CASE  

CHASSIS Nº JHF0030650 SÉRIE DO MOTOR Nº 45697110, no estado em que se 

encontra 
 
 
 

mailto:compras@perola.pr.gov.br


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

 

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, 1800     –     CEP- 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300. 
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br  

 
 

 
 
 
 
 

LOTE  17:  118 ( cento e dezoito) PNEUS  DE MARCAS DIVERSAS, NOVOS.   

 
TAMANHO                                                                 QUANTIDADE 

31/10.50-15 07 

305/75-24.5 04 

275/45-19 01 

265/75-16 03 

265/70-16 02 

265/45-20 01 

255/75-15 01 

245/65-17 02 

245/45-18 02 

235/75-15 01 

235/70-16 02 

235/65-17 01 

235/60-16 01 

225/75-16 01 

225/50-17 02 

225/45-17 03 

225/40-18 06 

225/35-20 18 

225/35-19 05 

225/30-20 03 

215/45-17 03 

215/35-19 01 

215/35-18 03 

205/65-15 05 

205/45-17 01 

205/40-17 04 

195/65-15 12 

195/55-15 23 

TOTAL 118 

 
 Art. 3º. Para realização dos trabalhos a Comissão deverá se reunir quantas vezes 

forem necessárias para a conclusão da avaliação, devendo entregar o Laudo de Avaliação e a Ata de 
Instalação e Cumprimento das atribuições deste decreto concluídos, em no máximo 03(três) dias 
úteis, tendo por termo inicial a data da publicação deste ato. 

 
 

mailto:compras@perola.pr.gov.br


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

 

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, 1800     –     CEP- 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300. 
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br  

 
 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, aos 30 de novembro 

de 2016. 
 
 
 
 
 

 
DARLAN SCALCO 

Prefeito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

( Republicado por incorreção ) 

mailto:compras@perola.pr.gov.br

